
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
2.

5.
20

17
 1

1:
07

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michaela Minaříková 

Číslo studenta:  E14929 

Název bakalářské práce:  Zhodnocení změn v oblasti vývoje daně z příjmů fyzických osob 

Cíl práce: Cílem práce bude analyzovat změny v oblasti daně z příjmů fyzických osob za 
sledované období a jejich dopad na daňovou zátěž poplatníka. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 
 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/


© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Autorka si zvolila pro svou bakalářskou práci stále aktuální a přínosné téma – Zhodnocení změn v oblasti vývoje 
daně z příjmů fyzických osob 

Vzhledem k cíli, který směřuje k zhodnocení dopadů změn v oblasti daňové zátěže poplatníka, je převážná část 
teoretické části bakalářské práce věnována konstrukčním prvkům daně a analýze změn v dani z příjmů za 
sledované období. V oblasti změn se autorka zaměřila na oblasti, které se týkají větší části populace poplatníků. 
Analyzovala změny především v oblasti změn výše slev, daňového zvýhodnění, sazby daně, změny v oblasti 
dílčího základu daně z příjmů ze závislé činnosti a uplatňování výdajů u příjmů ze samostatné činnosti. 
Teoretická část obsahuje rovněž kapitolu „Daňová soustava České republiky“. Místo této kapitoly bylo by 
vhodnější rozšířit analyzovanou oblast o další změny v oblasti zdanění, jako je změny v oblasti osvobozených 
příjmů, v oblasti nezdanitelných částí základu daně apod. 

V další části praktické části autorka analyzuje změny na modelovém příkladu. Do modelového příkladu zahrnula 
poplatníky, kteří se liší dle výše ročních příjmů a uplatňovaných slev. V první části hodnotí změny zdanění 
zvolených poplatníků v oblasti zdanění příjmů ze závislé činnosti, v druhé části v oblasti zdanění příjmů ze 
samostatné činnosti. Je zde provedeno zhodnocení pouze z pohledu jednotlivých druhů příjmů bez konfrontace 
zdanění příjmů ze závislé činnosti versus zdanění příjmů ze samostatné činnosti. 

Práce je vhodně uspořádána a kapitoly na sebe logicky navazují. Lze konstatovat, že navržený cíl a postup práce 
dle zadání bakalářské práce byl relativně autorkou splněn.  

Po formální stránce je bakalářská práce na slabé úrovni. Anotace v rozsahu jedné věty nesplňuje požadavky na 
seznámení čtenáře s řešenou problematikou. Nejsou splněny pokyny pro zpracování bakalářské práce, jako je 
např. různé nastavení mezer před a za odstavcem, odlišné formátování nadpisů tabulek, věta začíná tečkou (str. 
37), v seznamu použité literatury jsou chyby apod. Provedená formální úprava bakalářské práce zbytečně snižuje 
kvalitu bakalářské práce.   

 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Definujte pojem „daňové zatížení“. Na str. 33 ve variantě 2 v řádku „Daň v % z hrubého příjmu“ 

uvádíte do roku 2011 zápornou hodnotu, od roku 2012 kladnou hodnotu. Sdělte, jak jste k těmto 
částkám došla a vypovídací hodnota tohoto ukazatele. 

 
2. Jaké změny v oblasti zdanění příjmů fyzických osob byste osobně navrhla.  

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře mínus 
 

V Pardubicích 22.5.2017 

Podpis  ............................................................... 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/

